tentias, quas audierant in confesso: illæ verò tam iteratæ vociferationes, vt haberetur delectus per æqualem singularum nationum numerum, obmutuerunt; adeoque absque vilo certamine Legatis electio concordie voce commissa est. Siue quòd Lunensis, qui vnice, si non desiderio, certè animi ardore postulatam illud promouerat, opportunius dignitati suæ putaret, incertæ pugnæ se non committere; siue quòd intelligeret, in eum, qui multas eodem tempore lites intentat, communem præsumptionem in omnibus contra se militare; & summorum etiam Principum morem esse, plura simul bella non inferre, ne in singulis victos sui postea pœniteat.

CAPVT IV.

Ratio inita ad celeriter componenda Decreta, quibus maiori parti satisfaceret. Voluntas Cesaris ac Romanorum Regis de conclusione Concilij, etiam si repugnarent Hispani. Consilia super eo à Delfino data Morono, & ab hoc Pontifici. Cesaris notæ de Decretis postremò reconcinatis. Eiusdem sensus de Principibus reformandis. Discessus Ferrerij. Querele Tridenti, de collationibus à Pontifice quibusdam factis, operâ Lotharingi.

A Deò variant^a, ac de tam multis rebus verbisque, eorum sententiæ, qui mutationem in exemplo Decretorum postulabant, vt ne inueniri quidem posse videretur non modò quod cunctis satisfaceret, sed etiam quod maior pars vellet. Itaque selecti ad id Patres in tres cœtus diuisi sunt, qui coram tribus Cardinalibus, Osio, Simonetta & Nauagero, habebantur; in quorum singulis expenderetur vtraque pars sententiarum, quæ scripto tradebantur à singulis Patribus; ne quid inesset ambigui, aut præmitteretur: in quæ vitia facilè prolabantur festinata compendia eorum qui à Secretis sunt. Ibi in quolibet ex vigintivno Decretis multa loca communia considerabantur, in quibus versabatur sententiarum varietas; quæ loca trigessimum planè numerum in quibusdam pertingebant, & super eorum singulis deprehendebantur singulorum Præfulum iudicia: ita vt quilibet ex tribus cœtibus simul colligeret summam sententiarum, quæ ipsis committebantur. Postea duo Patres in singulis cœtibus selecti sunt, qui peculiare indices inter se conferrent, & vnicum conflarent vniuersalem de singulis locis communibus; atque ita reperirent quodnam fuisset

^a Acta Pa-
leotri, & lit-
teræ Iadrenf.
14. Octob.
1563.

1563.

¶ Duæ litteræ
Legatorū ad
Borrom. 22.
& 25. Obob.
1563.

set in eo loco iudicium maioris partis, & secundum illud in no-
uam formam Decreta redigerent.

De hoc opere Lunensis apud Legatos conquestus est ^b, quod
à multis ipsorum sententiæ calamo fuissent mutatae, relictis antea
voce prolatis; præcipuè de immunitate Collegiorum, & de primis
causarum delationibus, adiectis ipsorum scripto multis grauibus
limitationibus, pro iudicio ab alijs prolato: permotos ad id fuisse
quorundam artibus, qui aut precibus, aut promissis, aut minis
sententias sibi compararant, idque nominatim Archiepiscopus
Hydruntinus, Verallus, Sanfelicius, & Sfortia. Idcirco reme-
dium esse admouendum: illud tantummodò quod in cœtibus di-
cebatur, à Spiritu sancto dictari, & publicâ auctoritate pollere,
reliqua priuatim dicta, ab humanis sensibus esse profecta, eisque
priuatam dumtaxat auctoritatem tribuendam. Velle se & Pontifi-
cem id monere, eius responsa præstolaturum, & interim indice-
re ijs Episcopis, qui à Rege suas Ecclesias acceperant, vt se à con-
uentibus abstinerent, ne ipsorum causâ libertas Concilij detrimen-
tum pateretur.